

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2017 മാർച്ച് 3, വെള്ളി

നമ്പർ 48

രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് സ്പീക്കറുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു.

ധനകാര്യം :

ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റും 2017 ഏപ്രിൽ മുതൽ 2017 ജൂൺ വരെയുള്ള വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടും അവതരിപ്പിച്ചു. 2016-2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ അന്തിമ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും 2017-2018 മുതൽ 2019-2020 വരെയുള്ള കാലയളവുകളിലേക്കുള്ള മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പോളിസി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പ്ലാൻ അടക്കമുള്ള സ്ട്രാറ്റജി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും സഭയുടെ മേൽപ്പറഞ്ഞുവെച്ചു.

[ബജറ്റ് വിവരങ്ങൾ സമൂഹ മാധ്യമങ്ങളിലൂടെ ചോർന്നു എന്നാരോപിച്ചുകൊണ്ട് ബജറ്റ് അവതരണത്തിനിടയിൽ പ്രതിപക്ഷ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ ബഹളം വയ്ക്കുകയും സഭയിൽ നിന്നിറങ്ങിപ്പോവുകയും ചെയ്തു.]

2017 മാർച്ച് 6-ാം തീയതി തിങ്കളാഴ്ച രാവിലെ 8.30-ന് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 11.46-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourth Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Friday, March 3, 2017

No. 48

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Financial Business :

DR. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir delivered his speech presenting the Budget for the Financial Year 2017-18 and Vote on Account commencing from April 2017 to June 2017. The Final Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2016-17, The Medium Term Fiscal Policy and the Strategy Statement with Medium Term Fiscal Plan for the periods from 2017-2018 to 2019-2020 were also laid on the Table of the House.

[While the Budget was presented the Members belonging to the opposition raised slogans and staged walkout, alleging that the Budget documents were leaked through Social Media.]

The House adjourned at 11.46 a.m. to meet again at 8.30 a.m. Monday, March 6, 2017.

V. K. BABU PRAKASH,

Secretary.